
R i s e r v a t o  a l  P r o t o c o l l o  
    CONSERVATORIO DI MUSICA “NICCOLÒ PICCINNI” - BARI 

 
 

MODULO PER LA RICHIESTA DEL 

DIPLOMA DEI CORSI DEL 

PREVIGENTE ORDINAMENTO 
 

         Al  Direttore 
         del Conservatorio di Musica 
         “N. Piccinni”     BARI 

 
Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________________  
 
nato/a a_________________________________________ Prov ___________ il ______/______/________  
 
Residente a __________________________________________ CAP ____________ Prov. ____________ 
             (Comune) 

in via/P.zza________________________________________________________________ n. ___________ 

tel.______________________ cell ______________________ e-mail ______________________________ 
 

CHIEDE 
IL RILASCIO IN ORIGINALE DEL DIPLOMA 

 
DEL CORSO DI ___________________________________________  

 
CONSEGUITO NELL’ANNO ACCADEMICO ______ / _______  

 
 
ALLEGA I SEGUENTI DOCUMENTI: 
 

1. Fotocopia del proprio documento di riconoscimento; 
2. Marca da bollo C 16,00 (da presentare contestualmente alla presente domanda) che verrà apposta 

sul Diploma originale; 
3. Modello F24, in originale, relativo al versamento della “Tassa per il ritiro del Diploma di 

Previgente Ordinamento” di € 15,13 (quindici/13). 
 

Il modello F24 andrà compilato come segue:   
 

Sezione  “CONTRIBUENTE”:  
indicare nel campo “Codice Fiscale” il codice fiscale del Diplomato cui si riferisce il versamento delle tasse; 
indicare nel campo “Dati Anagrafici” i dati anagrafici del Diplomato cui si riferisce il versamento delle tasse; 
indicare nel campo “Codice Fiscale del coobbligato, erede, genitore, tutore o curatore fallimentare” 
l’eventuale codice fiscale del genitore/tutore che effettua il versamento, unitamente al codice “02” da riportare nel 
campo “Codice identificativo”,  
  

Sezione  “ERARIO”:  
indicare nel campo “Codice Tributo” il codice “TSC4” (denominato “Tasse scolastiche – Diploma”); 
indicare nel campo “Anno di riferimento” l’anno cui si riferisce ed si effettua il versamento “2019” (esempio: 
per indicare l’anno accademico 2019/20, riportare il valore 2019); 
indicare nel campo “Importi a debito versati” l’importo di € 15,13. 
 

 
 
 Data ____________________                               Firma del richiedente  
 

_________________________________ 
 


